

	OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍEDO NO POVOADO MOCÓ, MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE							B.M.Nº 02			Contrato Nº: 091/2023			
	CONTRATADA: Next Move Soluções em Engenharia													
	ENDEREÇO: Rua Espírito Santo, Bebedouro - Sede, 19, Coronel João Sá - BA, CEP 48590-000.				CNPJ: 30.058.266/0001-56			Período: de 15/09/2023 a 10/11/2023			27/11/2023			
	CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simão Dias - SE, Rua Presidente Vargas, 129, CEP : 49480-000 - CNPJ nº 13.108.089/001-56													
Item	Discriminação dos Serviços	Und.	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	
01	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO								171.131,18	106.130,28	65.000,90	171.131,18	-	100,00
01.001	IMPLANTAÇÃO								16.469,76	16.469,76	-	16.469,76	-	100,00
01.001.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	12,00		12,00	-	350,64	4.207,68	4.207,68	-	4.207,68	-	100,00
01.001.001.002	Execução de depósito em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário. af_04/2016	m2	12,00	12,00		12,00	-	1.021,84	12.262,08	12.262,08	-	12.262,08	-	100,00
01.002	PAVIMENTAÇÃO								151.484,10	89.660,52	61.823,58	151.484,10	-	100,00
01.002.001	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1.334,00	720,00	614,00	1.334,00	614,00	0,12	160,08	86,40	73,68	160,08	-	100,00
01.002.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.334,00	720,00	614,00	1.334,00	614,00	98,19	130.985,46	70.696,80	60.288,66	130.985,46	-	100,00
01.002.003	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	396,00	396,00		396,00	-	9,90	3.920,40	3.920,40	-	3.920,40	-	100,00
01.002.004	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	396,00	396,00		396,00	-	37,77	14.956,92	14.956,92	-	14.956,92	-	100,00
01.002.005	Pintura de meio fio (caiçamento)	m	396,00	-	396,00	396,00	396,00	3,69	1.461,24	-	1.461,24	1.461,24	-	100,00
01.003	MARCO INAUGURAL								3.177,32	-	3.177,32	3.177,32	-	100,00
01.003.001	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. af_05/2021	m3	0,1785	-	0,18	0,18	0,18	505,44	90,22	-	90,22	90,22	-	100,00
01.003.002	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	14,72	-	14,72	14,72	14,72	50,76	747,19	-	747,19	747,19	-	100,00
01.003.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	5,77	-	5,77	5,77	5,77	38,02	219,38	-	219,38	219,38	-	100,00
01.003.004	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,085	-	0,09	0,09	0,09	639,81	54,38	-	54,38	54,38	-	100,00
01.003.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	5,77	-	5,77	5,77	5,77	18,91	109,11	-	109,11	109,11	-	100,00
01.003.006	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	-	1,00	1,00	1,00	1.957,04	1.957,04	-	1.957,04	1.957,04	-	100,00
	TOTAL:								171.131,18	106.130,28	65.000,90	171.131,18	-	100,00
	PERCENTUAL:								100,00%	62,02%	37,98%	100,00%	0,00%	
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA			ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM EXECUTADOS							APROVADO PARA PAGAMENTO				
			DATA:							DATA:				